4

1

	Приложение № 1
к постановлению Правительства
Рязанской области

	[bookmark: _GoBack]от 20.06.2023 № 230

	«Приложение № 2
к Порядку предоставления субсидий юридическим лицам – субъектам инновационной инфраструктуры Рязанской области

[bookmark: P231]
ЗАЯВЛЕНИЕ
на предоставление субсидии юридическому лицу –
субъекту инновационной инфраструктуры Рязанской области
________________________________________________________________
(наименование юридического лица – субъекта инновационной инфраструктуры Рязанской области (далее – Получатель)

Прошу рассмотреть возможность предоставления субсидии на
____________________________________________________________________
(указать «финансовое обеспечение»/«возмещение фактически понесенных»)
затрат, связанных _____________________________________________________
____________________________________________________________________
Сумма субсидии, руб. _________________________________________________
Почтовый адрес: _____________________________________________________
ИНН/КПП ___________________________________________________________
ОГРН _______________________________________________________________
Расчетные или корреспондентские счета, открытые Получателем
в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях ________________________________________________________
Руководитель ________________________________________________________
(должность, Ф.И.О.)
Контактные данные (телефоны, факс, e-mail и т.д.): ________________________
___________________________________________________________________ .
1. Настоящим подтверждаю:
а) достоверность всей информации, представленной Получателем в соответствии с Порядком предоставления субсидий юридическим лицам – субъектам инновационной инфраструктуры Рязанской области (далее – Порядок);
б) соблюдение Получателем условий, указанных в подпунктах 1-4 пункта 5 Порядка;
в) Получатель зарегистрирован и состоит на налоговом учете в Рязанской области;
г) Получатель не имеет неисполненную обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате
в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах
и сборах;
д) Получатель не находится в процессе реорганизации, ликвидации,
в отношении Получателя не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;
е) Получатель не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации);
ж) Получатель не получает средства из областного бюджета
в соответствии с иными нормативными правовыми актами на цели предоставления субсидии;
з) Получатель не имеет в реестре дисквалифицированных лиц сведения
о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере.
2. Настоящим обязуюсь:
а) соблюдать запрет на приобретение за счет субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий (в случае финансового обеспечение затрат);
б) осуществлять расходы на цели, указанные в пункте 3 Порядка, затрат в текущем финансовом году или не позднее года, следующего за годом предоставления субсидий, при включении данного положения в соглашение
о предоставлении субсидии на основании принятого министерством экономического развития Рязанской области по согласованию с министерством финансов Рязанской области решения о наличии потребности в указанных средствах (в случае финансового обеспечения затрат);
в) предусмотреть в договорах (соглашениях), заключаемых в целях исполнения обязательств по соглашению о предоставлении субсидии, согласия лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по данным договорам (соглашениям), на осуществление министерством экономического развития Рязанской области проверок соблюдения указанными поставщиками (подрядчиками, исполнителями) порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата ее предоставления, а также проверок органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также запрета на приобретение за счет полученных средств, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат Получателя, иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий (в случае финансового обеспечения затрат);
г) представить отчетность в порядке и сроки, предусмотренные пунктом 12 Порядка, по формам, предусмотренным соглашением о предоставлении субсидии;
д) достичь результат предоставления субсидии и характеристики (показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии), значения которых установлены в соглашении о предоставлении субсидии.
3. Даю согласие на осуществление министерством экономического развития Рязанской области проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата ее предоставления, а также проверок органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и включение таких положений в соглашение о предоставлении субсидии.
4. К настоящей заявке прилагаются следующие документы:

	Наименование документа
	Количество листов

	1
	2

	Расчет размера субсидии по форме согласно приложению № 3
к Порядку

	Копии учредительных документов, заверенные уполномоченным лицом Получателя

	Проект использования земельных участков, зданий, сооружений для осуществления инновационной деятельности

	Копии документов, подтверждающих наличие обязательств и их исполнение по видам затрат (гражданско-правовые договоры, счета на оплату, счета-фактуры, акты выполненных работ (оказанных услуг), товарные накладные, платежные ведомости, платежные поручения, авансовые отчеты, расходные кассовые ордера, банковские выписки и другие документы) (в случае возмещения фактически понесенных затрат)

	Выписка из ЕГРЮЛ на дату подачи заявления

	Договор (соглашение), подтверждающий права Получателя, указанные в подпункте 3 пункта 5 Порядка

	Выписка из ЕГРН на объекты недвижимости, в том числе земельные участки, здания, сооружения, используемые (планируемые к использованию) для осуществления инновационной деятельности

	Справка налогового органа об исполнении Получателем обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов

	Выписка из реестра дисквалифицированных лиц об отсутствии сведений о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере на дату подачи заявления

	Согласие субъекта персональных данных на их обработку
в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области персональных данных

	Копии документа, удостоверяющего личность руководителя Получателя или представителя (в случае подачи документов через представителя)

	Копии документа, удостоверяющего полномочия представителя

С Порядком ознакомлен и согласен.

	Руководитель Получателя

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

Дата __________________

М.П.»

4